
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

IISSTTIITTUUTTOO TTEECCNNIICCOO IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE 
L I C E O SC I E N T I F I C O O P Z I O N E S C I E N Z E A P P L I C A T E 

FRANCESCO GIORDANI 
V I A L A V I A N O , 18 – 81100 C A S E R T A - C E N T R A L I N O  0 8 2 3 . 3 2 7 3 5 9 – 

 F AX 0 8 2 3 . 3 2 5 6 5 5  E _ M A I L : C E T F 02000 X @ I S T R U Z I O N E . IT – 
 C E T F 02000 X @ P E C . I S T R U Z I O N E . IT  

S I T O  W E B :  WWW . G I O R D A N I C A S E R T A . EDU. IT 
C od.  Mecc.  I S T I T U T O  C E T F 02000 X - 

D I S T R E T TO  S C O L A S T I C O N . 1 2 - C . F . 80009010614 
 

 

 
DECRETO  DI AVVIO PROCEDURA 

RECLUTAMENTO DI  FIGURE INTERNE:   TUTOR 

Codice progetto:  10.1.6A-FSEPON-CA-2018-289   CUP H25E17000110006 

 

sull’Avviso pubblico AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 PON Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.1 - “Orientamento formativo e ri-orientamento” Azione 10.1.6 – “Azioni di orientamento, di continuità e di 

sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato che nel  Programma Annuale 2019 ( A6 - 2 ) è  stato  inserito il progetto 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-298; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche” Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017  MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - 
“Orientamento formativo e ri-orientamento Azione 10.1.6 – “Azioni di orientamento, di continuità e di 

sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. 
 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “La scuola ti aiuta a scegliere il futuro” cod. 10.1.6A-

FSEPON-CA-2018-298, approvato dal Collegio dei Docenti  e dal Consiglio d’Istituto; 
 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano e 

l’inoltro dei progetti/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, 

sulla piattaforma SIF, con attribuzione da parte del sistema del protocollo di accettazione; 

mailto:cetf02000x@istruzione.it
mailto:cetf02000x@istruzione.it




Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV, 

con nota prot.n. 7891 AOODGEFID/7891 del 27/03/2018,  ha comunicato a questa Istituzione Scolastica 

l’autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, del  progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-298 “La 

scuola ti aiuta a scegliere il futuro”,  pari ad  € 22.728,00 prevedendo  come termine di conclusione delle 

attività didattiche il  31 agosto 2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile; 

 

Considerato che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da                              

coinvolgere;  

 

Rilevata la necessità  di reclutare  docenti interni  per ricoprire i  ruoli di Supporto Tecnico organizzativo e referente la 

valutazione nell’ambito dell’Alternanza Scuola lavoro 

  

D I S P O N E 
 

L’avvio della procedura di reclutamento  del personale  con funzione di Tutor da utilizzare nell’ambito delle azioni di 

formazione riferite  all’Avviso pubblico AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 del progetto 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-298 titolo 
“La scuola ti aiuta a scegliere il futuro”. 
 
Caserta, 15/05/2019 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Dott.ssa  ANTONELLA SERPICO 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                          ai   sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. 39/93                                                                                                                                             

   

 
 


